浙江省公安厅等三部门关于开展第四届全省先进保安服务公司先进保安员评选表彰活动的通知

	作者：  来源：省公安厅  发布时间：2016-6-7 0:00:00  阅读次数： 196

	浙公通字〔2016〕46号
各市公安局、工会、团委：

　　为引导鼓励全省保安服务公司和保安员争先创优，树立保安队伍的良好形象，推进我省保安服务业持续、健康发展，根据公安部、全国总工会、共青团中央《关于开展第四届全国先进保安服务公司优秀保安员评选表彰活动的通知》（公治〔2016〕399号）精神，省公安厅、省总工会、共青团浙江省委决定，在推荐全国先进的同时，开展浙江省第四届全省先进保安服务公司先进保安员评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
　　一、组织领导
　　省公安厅、省总工会、团省委等有关部门成立浙江省评选表彰活动领导小组（以下简称领导小组），下设办公室，由省公安厅治安总队牵头承担办公室相关工作（领导小组及办公室人员名单见附件1）。各市公安局、工会、团委要成立相应的评选组织机构，全面负责全省先进保安服务公司、先进保安员的推选工作。
　　二、评选范围和数量
　　（一）评选范围：经省公安厅依法许可设立，注册经营3年以上（2013年6月底前设立）的保安服务公司，原则上从第三届全省十佳保安服务公司评选以来获得过浙江省保安协会年度优秀表彰的公司中推荐产生；从事保安服务工作3年以上（2013年6月底前参加保安服务工作）的保安员。
　　（二）评选数量：全省共推荐产生先进保安服务公司候选单位20家（其中10家获得“浙江省优秀保安服务公司”称号）、先进保安员100名（其中10名获得“浙江省优秀保安员”称号）。
　　三、评选标准
　　（一）先进保安服务公司评选标准
　　1.依法经营，创新发展。依法合规经营，积极参与市级以上监管部门和行业协会组织推动行业发展的各项活动；未发生严重违反法律法规和行业协会规定的行为；服务规范，优质高效，客户满意度高；积极拓展保安服务业务，创新经营模式，拥有具有自主知识产权的软硬件发明或技术应用创新等项目。
　　2.管理规范，制度落实。党、团、工会组织机构健全，定期开展活动；建立现代企业管理制度，具有规范的法人治理结构；各项管理制度健全落实，获得质量管理体系认证证书；注重企业文化建设，队伍凝聚力强；应急处置预案健全，定期组织演练；监管信息采集更新及时，保安员持证上岗。
　　3.队伍素质过硬，权益保障到位。注重员工教育培训，保安员队伍素质良好、专业知识丰富、熟练掌握业务操作规程；严格队伍管理，保安员遵纪守法、行为规范、按规定着装；保安员合法权益保障到位，依法为保安员办理社会保险，建立并落实员工薪酬标准和薪酬增长制度，队伍相对稳定；没有发生保安员侵犯群众利益的违法犯罪案件。
　　4.服务社会，成效显著。认真履行安全防范职责，有效预防和制止违法犯罪行为，保障客户人身财产安全，未发生重大安全责任事故；主动履行社会责任，积极参与社会治安防控工作，受到政府部门表彰奖励。
　　（二）先进保安员评选标准
　　1.遵纪守法，爱岗敬业。政治立场坚定，严格遵守国家法律法规;模范执行公司和客户单位的规章制度；具有崇高的职业道德，爱岗敬业、尽职尽责，开拓创新、作风过硬，发挥表率作用；积极投身争先创优活动，成绩显著。
　　2.业务精通，技能过硬。努力钻研保安业务，熟练掌握专业技能，出色完成本职工作，赢得客户赞誉；在各项业务技能竞赛、评比活动中取得优异成绩；为维护客户安全、群众利益作出突出贡献，多次受到表彰奖励。
　　3.诚实守信，文明服务。无被客户有效投诉、无违法违规记录；在工作和生活中诚实守信，真诚待人，踏实做事，受到群众好评。
　　4.见义勇为，乐于奉献。保护国家、集体财产安全，事迹突出；在公民生命财产受到侵害时挺身而出，勇于同违法犯罪行为做斗争；积极提供线索，协助维护社会治安，作出重要贡献。
　　在协助治安防控、打击犯罪和服务群众、服务经济社会发展等工作中事迹突出，受到群众广泛赞赏和省级以上政府或有关部门表彰的，不受3年从业经历限制。
　　四、评选程序
　　（一）部署发动。6月初，省公安厅、省总工会、团省委联合下发通知，明确评选标准、数量、程序和要求，部署各地开展评选工作。通过各大媒体和主要网站发布开展评选表彰活动的消息，宣传本地区保安服务业发展历程及近年来取得的成就。
　　（二）征集报送。6月15日前，各市按照评选标准和优中选优的原则，推荐先进保安服务公司和先进保安员，填写推荐表（见附件2），对保安服务公司和保安员事迹材料进行审核、评分（评分表见附件3），并按照第四届全省先进保安服务公司和先进保安员名额分配表(见附件4)确定的名额，将本地区候选集体和个人相关材料（推荐表一式三份、评分表、受过表彰的荣誉证书复印件、媒体宣传资料复印件或图像资料等）上报领导小组办公室。
　　（三）综合推选。6月25日前，领导小组办公室对各地上报的候选集体和个人材料进行审核、评估，综合推选3家公司和7名保安员参加全国先进保安服务公司和先进保安员评选。
　　（四）公示决定。7月上旬，领导小组办公室组织对候选的先进保安服务公司和先进保安员在浙江保安信息网上进行公示，并征求相关部门意见后上报省公安厅、省总工会、团省委审批。公示期间，协调省级主要新闻媒体和重点网站大力宣传候选优秀保安集体和个人的先进事迹。
　　（五）大会表彰。全国表彰会议后，省公安厅、省总工会、团省委联合召开表彰大会，对评选出的先进保安服务公司和先进保安员进行表彰。
　　五、工作要求
　　（一）高度重视，精心组织。开展第四届全省先进保安服务公司先进保安员评选表彰活动是深入贯彻《保安服务管理条例》，促进保安服务行业健康发展、加强保安队伍建设的重要举措。各地公安机关、工会、共青团要高度重视，认真组织，精心部署，切实做好各项工作。
　　（二）加强协作，密切配合。第四届全省先进保安服务公司先进保安员评选表彰活动涉及多部门多行业，也涉及全省保安行业和广大从业人员。各地公安机关、工会、共青团要齐心协力，各负其责，密切配合，共同组织好此次活动。
　　（三）严格评选，确保质量。要坚持公平竞争、择优评选的原则，采取多种形式，加大社会参与的力度，广泛听取各方面意见，努力做到公平、公开、公正。要严格按照评选标准，扎扎实实做好评选组织工作，一旦发现有弄虚作假、贿选枉法的行为，坚决取消其评选资格，并严肃追究有关人员的责任。
（四）大力宣传，营造氛围。各地要以评选活动为载体，充分运用各类媒体资源，广泛宣传保安行业在服务经济社会发展中发挥的积极作用，宣传候选单位和个人依法经营、热心服务和与违法犯罪行为做斗争的感人事迹，为保安评优活动营造良好的舆论环境。

附件：
      1.第四届全省先进保安服务公司先进保安员评选表彰活动领导小组和办公室组成人员名单
　　2.第四届全省先进保安服务公司、先进保安员推荐表
　　3.第四届全省先进保安服务公司、先进保安员评分表
　　4.第四届全省先进保安服务公司先进保安员名额分配表

　 　 浙江省公安厅 
　　  浙江省总工会 
　　中国共产主义青年团浙江省委员会
2016年6月6日